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 KIRJAT

Jeesus viittasi oman toimintansa ja per-
soonansa selitykseksi ja vakuudeksi 
Vanhaan testamenttiin. Ensimmäiset 
kristityt näyttivät Vanhasta testamentista 
aikalaisilleen perusteet uskolleen, että 
Jeesus oli Jumalan lähettämä Messias. 
Kristikunnassa on aina luettu Vanhaa 
testamenttia etsien ja löytäen sieltä profe-
tioita, jotka saivat täyttymyksensä Jeesus 
Nasaretilaisen elämässä. 

Lahtelainen pappi ja raamatunselittäjä 
Pekka Eskelinen on kirjoittanut kansan-
tajuisen selitysteoksen nimeltä Jeesus 
Vanhassa testamentissa – ahaa-elämyksiä 
Messias ennustusten äärellä (Uusi Tie 
2004). Tässä kirjassa Eskelinen käy läpi 
useita keskeisiä Messias-ennustuksia 
Vanhassa testamentissa. Eskelinen aloit-
taa 1. Moos. 3:15 jossa luvataan, että Eevan 
jälkeläinen murskaa pahan, käärmeen 
pään, saaden kuitenkin itse piston kanta-
päähänsä. Hän osoittaa miten Eeva uskoi 
tämän lupauksen niin konkreettisesti, 
että kun Kain syntyi, hän luuli synnyt-
täneensä itse Herran, joka olisi juuri tuo 
käärmeen pään murskaaja. 

Messias – Jeesus – Daavidin 
poika
Tämän ns. alkuevankeliumin jälkeen 
Eskelinen käsittelee muita Messias-en-
nustuksia Mooseksen kirjoista ja Jobin 
kirjasta. Kirjan toisessa luvussa Eskeli-
nen käsittelee perusteellisesti Jumalan 
lupausta kuningas Daavidille 2 Sam. 7: 

12–16. Eskelinen osoittaa, miten Jeesus 
oli se messiaanisen temppelin rakentaja ja 
ikuinen hallitsija, josta Daavid oli saanut 
lupauksen.  Eskelinen käy myös läpi Psal-
mien kirjan Messias-ennustuksia. Hän 
käsittelee mm. psalmeja 2, 8, 22, 72 ja 110. 
Tämän jälkeen hän siirtyy käsittelemään 
profeettakirjojen Messias-ennustuksia. 
Tämä kolmas luku on kirjan pisin, ja siinä 
Eskelinen poimii Messias-ennustuksia 
Jesajasta, Jeremiasta, Hesekielistä, Danie-
lista ja useista muista Vanhan testamentin 
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profeettakirjasta. Käsitellessään Van-
han testamentin profetioita Jeesuksesta 
Eskelinen samalla soveltaa niitä oman 
aikamme kristityn elämään. Siksi tämän 
kirjan sanoma ei jää vain historiaan vaan 
on meille ajankohtainen juuri tänään. 

Profeetallinen sana historiassa 
ja tänään
Esimerkiksi selittäessään Jesaja 8:23–9:6 
Eskelinen ei ainoastaan tyydy kuvaamaan 
tuon profeetallisen sanan julistamisen 
historiallista tilannetta Assyrian suur-
kuningas Tiglat-Pileser III valloitusret-
kineen, vaan hän soveltaa profeetallista 
sanaa myös meidän tilanteeseemme tä-
män päivän kristittyinä. ”Orjuuttajien 
ies pysyy lujana ihmiskunnan kaulalla. 
Sillä maailman hirmuvaltiaat, tyrannit, 
terroristijohtajat ym. väkivaltakoneis-
toineen ovat vain pahuuden ilmenemis-
muotoja, eivät sen lähteitä. Synti kuolema 
ja paholainen pitävät päällämme iestään. 
Näiden kimppuun Jeesus kävi, ja hänen 
menetelmänsä oli kaikkensa antavan, pe-
riksi antamattoman rakkauden uhritie, 

joka vei hänet kärsimyksiin ja kuolemaan. 
Kärsimisellään ja kuolemallaan hän ku-
kisti nämä vihollisvoimat. Jyllääväthän 
ne maailmassa vieläkin, mutta kyseessä 
on voitettu vihollinen, joka aikanaan ku-
kistuu myös ulkonaisesti. Syntiin langen-
neena ihmiskuntana olemme jokainen  osa 
tätä vaikeaa ongelmaa, jonka yksin Jeesus 
voi ratkaista. Paholainen löytää kumppa-
nin meidän syntisestä olemuksestamme. 
Ihmisen sisimmän on muututtava. Oikea 
muutos näkyy siinä tietoisuudessa, että 
tarvitsemme parannusta (mielenmuutos-
ta) ja syntien anteeksiantamusta. Tämä 
tietoisuus ei voi olla vaikuttamatta käyt-
täytymiseemme”. (s. 81)

Eskelinen on tehnyt suomalaisille 
raamatunlukijoille palveluksen muis-
tuttaessaan heitä siitä, että myös Vanhaa 
testamenttia lukiessa on aina pidettävä 
mielessä kysymys: mitä tämä teksti kertoo 
Jeesus-Messiaasta ja Hänen elämänsä ja 
työnsä merkityksestä minulle tänään.                  

Leif Nummela

RAAMATUN PUNAINEN LANKA 
 Eero Junkkaala ja Leif Nummela luennoivat 

Raamatun pääsanoman läpi perjantai-illan ja lauantaipäivän aikana.

 Vuonna 2005  
 4.–5.2. Saarijärvi, järjestää Saarijärven seurakunta
 1.–2.4.  Oulu, järjestää Pohjois-Pohjanmaan Evl.lut. Kansanlähetys
 15.–16.4. Valkeakoski, järjestää Valkeakosken seurakunta
 20.–21.5. Vaasa, järjestää Vaasan seurakunta ja Et.-Pohjanmaan KL
 16.–17.9. Savonlinna, järjestää Savonlinnan kristillinen opisto
 28.–29.10. Raahe, järjestää Raahen seurakunta  
 18.–19.11. Mikkeli, järjestää Mikkelin Kansanlähetys
 25.–26.11. Lappeenranta, järjestää Etelä-Saimaan Kansanlähetys


